Pontife et des cardinaux. La présentation des questions se fera

par un consulteur désigné pour être rapporteur de la Commis -

sion : en vertu de sa charge, il pourra assister aux séances pon-

tificales elles mêmes.

o* MoTU PROPRio instituant une com'ïiiasion cardinalice

pour Vunidn des Eglises.

DE COMMJSSIONE PONTIFICIA AD RECONCILIATIONEM

DISSIDENTIUM CUM ECCLESIA FOVENDAM

LEO PP. XIII

MOTU PROPRIO

Optatissimae in una fide reconcilialionis earum gentium, quae

a Romana Ecclesia matre non uno t'^mpore nec una de causa se-

cesserunt, nova quodammodo Nos ponere initia et plena caritatis

admovere invi lamenta, jam inde ab apostolica epistola Prœclara

studiose contendimus. — Ad rem quidem eam sumus aggressi

quje, ut alias monuimus, diuturni sit laboriosique operis, ea

demque ulilitatis non ita proxime evenlurae. At vero, preeter

summam divinae opis fiduciara qua maxime sustentamur, optima

quseque suqt Nobis adjumenla in id quœsila; inprimisque visum

est pro gravitate et ampli tudine causas opportunum, aliquot ex

Dilectis Filiis Noslris S. R. E. Cardinalibus in communionem

consiliorum adsciscere. Taies reapse inslitutas apud nos congres-

siones principio ad rationes ecclesiarum orientalium spectare

voluimus
; placuitque propterea advocare et audire praesentes

Venerabiles quoque Fratres, earumdem natlonum vario ritu Pa-

triarchas. Ita faclum féliciter, ut qusedam rerum capita sint a

Nobis édita haud multo anle constitutione Orientalium dignitas

ET l'union des Églises 175

Ecclesiarum, definiiSi et décréta : quse, tametsi per se ad veterem

catholicorum legitimam per Orientem disciplinam conservandam

tueodamque propius pertineat, aeque tamen unilati aliis in gen-

libus redintegrandae posse conducere manifestum est. — Jam

vero hune Nos primum reputantes initarum congressionam

fructam, eisque continuandis probe intelligentes quantum prae-

sidii ad ceteras etiarn propositorum parles jure liceat expectari,

idcirco induximus animuni illud providere ut hujusniodi instilu-

tum certiore quidam pacto certaque constantia, quandiu ipsa

poslulaverit res, permaneal vigeatque secundum vota perulile.

Itaque sententiam Nostram litterls hisce tradentes, peculiare

esse ac stabile Consilium sive, uti loquuntur, Commissionem

decernimus atque edicimus proprio munere et cura deditam

reconciliationi dissidentium foveadœ. Ea constabit ex nonnullis

S. R E Gardinalibus, quos Ponlifex nomina lim désigne l, quibus

ipse praesil, quique coram eo statos habeant conventus, Primos-